МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

от 22.11.2019 № 666
О внесении изменений в порядок
предоставления субсидий концессионерам
в части возмещения затрат  на выполнение
мероприятий, предусмотренных

концессионным соглашением

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом муниципального образования «Город Белозерск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести в Порядок предоставления субсидий концессионерам в части возмещения затрат на выполнение мероприятий, предусмотренных концессионным соглашением, утвержденный постановлением администрации города Белозерск от 26.11.2018 № 385 следующие изменения:

- раздел 2. «Условия и порядок предоставления субсидий» изложить в  новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Городской вестник», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации города

Г.В. Бубнова

Приложение к постановлению

      администрации города                                                       Белозерск

      от 22.11.2019 № 666
«2. Условия и порядок предоставления субсидий

          2.1. Концессионер для получения субсидии предоставляет в администрацию  города Белозерска  (далее - администрация) следующие документы:
          2.1.1. Заявку на предоставление субсидий на выполнение мероприятий, предусмотренных концессионным соглашением (приложение N 1 к настоящему Порядку).
          2.1.2. Копию документа(ов), подтверждающего(их) полномочия лица, на осуществление действий от имени Концессионера, заверенного(ых) в установленном законодательством порядке.
           2.1.3. Сведения о получателе субсидии (приложение N 2 к настоящему Порядку).
          2.1.4. Копии договоров (соглашений, контрактов) на выполнение работ, услуг, приобретение материалов и оборудования, заверенных Концессионером, подтверждающих выполнение мероприятий в рамках концессионного соглашения.
         2.1.5. Копии платежных документов, подтверждающих оплату работ, услуг, приобретение материалов и оборудования, заверенных кредитной организацией.
         2.1.6. Проектную документацию на строительство и (или) реконструкцию объекта(ов) концессионного соглашения и (или) сметный расчет по использованию (эксплуатации) объекта(ов) концессионного соглашения.

        2.1.7. Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и (или) положительное заключение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий.
        2.1.8. Справку об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданную территориальным налоговым органом по месту регистрации налогоплательщика (справка должна быть составлена на 1 число месяца подачи заявки на предоставление субсидии на выполнение мероприятий, предусмотренных концессионным соглашением).
        2.2. Документы предоставляются Концессионером в прошнурованном и пронумерованном виде, с обязательной описью представленных документов, с указанием страниц. Копии документов должны содержать подпись уполномоченного лица, его фамилию, имя, отчество (при наличии) и должность, а также оттиск печати (при наличии) и печать.
       2.3. Концессионер несет ответственность за достоверность документов, предоставляемых им в администрацию.
      2.4. Заявка на предоставление субсидии регистрируется администрацией в день поступления.

В течение трех рабочих дней заявка с представленными документами направляется администрацией в Комиссию по вопросу предоставления субсидии концессионерам в части возмещения затрат на выполнение мероприятий, предусмотренных концессионным соглашением (далее – Комиссия).

2.5. Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявки рассматривает заявку с представленными документами:
2.5.1. Определяет соответствие Концессионера категориям лиц, имеющих право на получение субсидии, установленных настоящим Порядком.
       2.5.2. Определяет соответствие заявки целям и условиям предоставления субсидии, установленным настоящим Порядком.
      2.5.3. Определяет соответствие предоставленных Концессионером документов требованиям настоящего Порядка.
      2.6. Осуществляет поверку фактического выполнения работ, услуг, приобретения материалов и оборудования.
По итогам проверки составляется протокол.
Протокол Комиссии в течение трех рабочих дней направляется в администрацию города.
В течение трех рабочих дней после получения протокола администрация  готовит руководителю администрации города предложение (постановление) о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидии.

2.7. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются:

2.7.1. Несоответствие Концессионера требованиям, предъявляемым в соответствии с пунктом 2.10 настоящего Порядка.

2.7.2. Несоответствие предоставленных Концессионером документов требованиям, предъявляемым в пунктах 2.1 - 2.2 настоящего Порядка.

2.7.3. Наличие в документах, предоставленных Концессионером, несоответствий, ошибок и противоречий.

2.7.4. Отсутствие средств в бюджете муниципального образования "Город Белозерск" на софинансирование мероприятий, предусмотренных концессионным соглашением.

2.8. Решение об отказе в предоставлении субсидии выдается или направляется администрацией  Концессионеру в срок не позднее, чем через 5 рабочих дней со дня принятия такого решения.

2.9. При отсутствии оснований для отказа в предоставлении субсидии, администрация направляет документы получателя субсидии (копия решения администрации и оригинал Сведений о получателе субсидии), в отношении которого принято решение о предоставлении субсидии, в Муниципальное бюджетное учреждение  ,,Централизованная бухгалтерия”  для перечисления субсидии на расчетный счет получателя субсидии - в течение 5 рабочих дней с даты принятия решения администрации о предоставлении субсидии.

2.10. Субсидия перечисляется главным распорядителем как получателем бюджетных средств на расчетный счет получателя субсидии, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, в течение 10 рабочих дней с даты направления в муниципальное  бюджетное учреждение "Централизованная бухгалтерия" документов, указанных в пункте 2.8 настоящего Порядка.

2.11. Требования, которым должен соответствовать Концессионер на первое число месяца предоставления заявки на предоставление субсидий на выполнение мероприятий, предусмотренных концессионным соглашением:

2.11.1. Отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.

2.11.2. Отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком.

2.11.3. Получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя.

       2.11.4. Не является получателем средств из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с настоящим Порядком, на основании иных нормативных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.3 раздела I настоящего Порядка.
2.11.5. Не имеет неисполненных обязательств по заключенным муниципальным контрактам и (или) договорам аренды муниципального имущества.».